

Diário Oficial do Município de Santa Inês - Ma

Lei Municipal nº 668 de 15 de abril de 2021

TERCEIROS

Santa Inês – MA:: Diário Oficial - Edição 0135 :: Terceiros :: quarta-feira, 3 de agosto de 2022 :: Página 1 de 2

SUMÁRIO

Descrição	Página
RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO N°014/2022	
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO	1
EXTRATO DE CONTRATO	1

RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO N°014/2022

J V L DE NOBRE - CNPJ - 10.988.909/0008-20 Torna público que REQUEREU no dia 04/07/2022 junto à SEMMAS - Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Sustentabilidade a Renovação da Licença de Operação nº014/2022, conforme Processo nº 888/2022, localizado na Rua da Palmeira, Nº 108, Bairro: Palmeira, Município de Santa Inês (MA).

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 00.00.010/2022 DISPENSA DE LICITAÇÃO 007/2022; PARTES: Câmara Municipal de Santa Inês-MA - e a empresa SISTEMA DE LOCAÇÃO CONTÁBIL LTDA (ADTR INFORMÁTICA), inscrita no CNPJ: 09.295.258/0001-37; OBJETO: Contratação de serviços técnico especializado, visando a cessão de uso de software, customização, treinamento e manutenção do sistema de gerenciamento de arquivos SINC-Contrata TCE-MA (Instrução Normativa TCE/MA nº 73, de 09 de março de 2022). VALOR R\$:700,00 (sete centos reais) MENSAIS; R\$: 3.500,00 (três mil e quinhentos reais) VALOR GLOBAL) Unidade Orçamentária: 01 LEGISLATIVA; 01 031 AÇÃO LEGISLATIVA; 01 031 0052 ADMINISTRAÇÃO GERAL - 01 031 0052 2002 0000 MANUTENÇÃO DA CÂMARA LEGISLATIVA -

3.0.00.00 DESPESAS CORRENTES: 3.3.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES - 3.3.90.39.00 ~ OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA # JURÍDICA. FUNDAMENTAÇÃO: art. 24, inciso II, da □ Lei 8.666, de 1993. AUTORIDADE RATIFICADORA: JOSINO ALVES CATARINO NETO, Presidente da Câmara Municipal - Santa Inês (MA), 25 de julho de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.00.009/2022 -CONTRATO Nº. 008/2022 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2022 - PARTES: Câmara Municipal de Santa Inês-MA e VAGNO SANTOS LOPES, CPF: 619.878.203-47. ESPÉCIE: Prestação de serviços técnico especializado de manutenção nos equipamentos de áudio e som do plenário desta Câmara Municipal de Santa Inês/MA. BASE LEGAL: Lei nº. 8.666/93, artigo 24 Inciso II, DECRETO 9.412 de 18/06/2018; VALOR GLOBAL DO CONTRATO: 1.700,00 (hum mil setecentos reais). - VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2022. - DATA DE ASSINATURA 07/07/2022 -CONTRATO: ORÇAMENTÁRIOS: 01 LEGISLATIVA; 01 031 AÇÃO LEGISLATIVA; 01 031 0052 ADMINISTRAÇÃO GERAL - 01 031 0052 2002 0000 MANUTENÇÃO DA CÂMARA LEGISLATIVA - 3.0.00.00 DESPESAS CORRENTES: 3.3.00.00 OUTRAS **DESPESAS** CORRENTES - 3.3.90.36 OUTROS SERVICOS DE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://santaines.ma.gov.br/diario-oficial-do-municipio/

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



TERCEIROS - PESSOA FÍSICA. ASSINAM: VAGNO SANTOS LOPES portador do CPF: 619.878.203-47 e RG 054023172014-0 SSP-MA e JOSINO ALVES CATARINO NETO – RG 126860119992-SSP/MA e do CPF nº. 658.102.794-49 pelo CONTRATANTE. Santa Inês (MA), 07 de julho de 2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.00.010/2022 -CONTRATO Nº. 009/2022 - DISPENSA Nº 007/2022 PARTES: Câmara Municipal de Santa Inês-MA e a empresa SISTEMA DE LOCAÇÃO CONTÁBIL LTDA INFORMÁTICA), inscrita no **ESPÉCIE**: 09.295.258/0001-37. prestação servicos técnico especializado, visando a cessão de uso de software, customização, treinamento e manutenção do sistema de gerenciamento de TCE-MA arquivos SINC-Contrata (Instrução Normativa TCE/MA nº 73, de 09 de Março de 2022. BASE LEGAL: Lei nº. 8.666/93, artigo 24 Inciso II, DECRETO 9.412 de 18/06/2018; VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R\$:700,00 (sete centos reais) MENSAIS R\$: 3.500,00 (três mil e quinhentos reais) VALOR GLOBAL válido por (05) cinco meses). -VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2022. - DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07/07/2022 RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 01 LEGISLATIVA; 01 031 AÇÃO LEGISLATIVA; 01 031 0052 ADMINISTRAÇÃO GERAL - 01 031 0052 2002 0000 MANUTENÇÃO DA CÂMARA LEGISLATIVA 3.0.00.00 DESPESAS CORRENTES: OUTRAS DESPESAS CORRENTES - 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. ASSINAM: THAIARA RAYANNE ARAUJO BARROSO portadora do CPF: 600.876.523-07 e RG 3654906 SSP-PI e JOSINO ALVES CATARINO NETO - RG 126860119992-SSP/MA e do CPF nº. 658.102.794-49 pelo CONTRATANTE. Santa Inês (MA), 26 de julho de 2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.00.008/2022 – CONTRATO Nº. 010/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022 – PARTES: Câmara Municipal de Santa Inês-MA e a empresa JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA 80488145368- RSERVICOM, CPNJ nº 41.492.932/0001-86. ESPÉCIE: Aquisição e Instalação. OBJETO: Aquisição de relógio ponto eletrônico biométrico para controle de registro de frequência, compreendendo a instalação e o fornecimento de equipamentos, software, serviços gerais, treinamento e suporte técnico destinado a esta Câmara Municipal de Santa Inês-MA. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R\$ 1.750,00 (Hum mil e

setecentos reais). - VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2022. - DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01/08/2022 - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 01. PODER LEGISLATIVO - 01. CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - 01.031.0001 ADMINISTRAÇÃO GERAL - 01.031.0001.2001.0000 MANUTENCÃO E DAS ATIVIDADES **LEGISLATIVAS** 3.0.00.00.0 DESPESAS CORRENTES - 3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES - 44.90.52 -AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. ASSINAM: JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA portador do CPF: 804.881.453-68 e RG 0000110347935 SSP/MA SSP/PI pela contratada e **ALVES** CATARINO NETO 126860119992-SSP/MA e do CPF nº. 658.102.794-49 pelo CONTRATANTE. Santa Inês (MA), 01 de agosto de 2022.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://santaines.ma.gov.br/diario-oficial-do-municipio/

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

